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Amulety, talizmany

Talizmany czy amulety są to przedmioty, o których osoba je nosząca jest przekonana, że mają moc
oddziaływania magicznego. Pokłada w nim nadzieje na spełnienie jakiegoś celu: szczęścia, bogactwa,
miłości czy zdrowia. Amulety to przedmioty pochodzenia naturalnego, zaś talizmany to przedmioty
wykonane przez człowieka i poddane magicznym rytuałom, np. wisiorki, znaczki, symbole.

Niestety, ludzie nabywający i korzystający z talizmanów nie są świadomi ich niebezpieczeństwa,
które może zaszkodzić nie tylko im samym, ale także otoczeniu.

Samo pokładanie wiary nie w Bogu, a w talizmanach, jest poważnym wykroczeniem duchowym. 

Por: Katechizm:

2117 (...) Jest również naganne noszenie amuletów. Spirytyzm często pociąga za sobą praktyki
wróżbiarskie lub magiczne. Dlatego Kościół upomina wiernych, by wystrzegali się ich.

Pamiętajmy, że talizmany wytwarzane są w trakcie okultystycznych rytuałów. Są też wytwarzane
masowo, ale i te szkodliwe, jeśli towarzyszyć im będzie wiara w ich &quot;cudowną&quot; moc.

Nosząc talizman człowiek może zauważyć pozytywne, zgodne z celem noszenia amuletu efekty.
Niemniej są to skutki o charakterze placebo, rzadziej, w przypadku talizmanów czarnoksięskich,
występują wpływy demoniczne.

 Zły duch może stworzyć pozory pozytywnego działania amuletu, jednak takie
&quot;efekty&quot; są zwykle okupione cierpieniem osoby noszącej amulet oraz jej rodziny.

Częstymi objawami jest depresja, pogorszenie nastroju, trudności w modlitwie i przyjmowaniu
sakramentów.

Człowiek, który świadomie lub nieświadomie korzysta z amuletów, odsuwa się od Bożej łaski i
niejednokrotnie poprzez bałwochwalstwo otwiera się na działanie złego ducha. Dokonuje się
wtedy wyboru między wiarą w Boga, a wiarą w martwy przedmiot; nadzieję pokłada nie w
Stwórcy, lecz w przedmiocie albo w tajemnych mocach.

Pamiętajmy, że noszenia amuletów czy talizmanów nie rozwiązuje żadnych problemów, ale raczej może
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ich przysparzać. Przed nimi ostrzegają także księża egzorcyści, których praktyka obejmuje także
egzorcyzmowanie przedmiotów.
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